
   A- A+ 

Türk ordusuna düzenlenen ilk kumpasın yıldönümü

Bundan tam 82 yıl önce, 29 Mart 1938’de Harp Okulu ve aynı yıl içinde bunu
izleyen Donanma davaları soruştrmaları başladı...

Bundan tam 82 yıl önce, 29 Mart 1938’de Harp Okulu ve aynı yıl içinde bunu izleyen Donanma davaları soruştrmaları
başladı. Bu davalar, hukuk dışı uygulamalar bakımından ancak Ergenekon, Balyoz, Poyrazköy, Odatv, Askeri Casusluk vb.
tertiplerle kıyaslanabilecek davalardır.

Bu davalar, o dönemde Türkiye sosyalist hareketini ve Doktor Hikmet Kıvılcımlı, Nâzım Hikmet gibi önde gelen devrimci
aydınları hedef almıştır.

NEDEN

Sosyalist aydınlar neden hedef alınmıştı?

Gazeteci- Yazar Soner Yalçın, Sözcü gazetesinde 2 Ocak 2014 günlü “Cemaat Türk ordusuna neden kumpas kurdu?”
başlıklı yazısında, asıl sorulması gerekenin, FETÖ’nün, Ordu’ya “nasıl” kumpas kurduğu değil, “neden” sorusu olduğuna
dikkat çekiyordu.

O kumpaslar döneminde, “Askeri vesayet”, “Darbecilik”, “Cuntacılık” iddiaları sıkça dile getiriliyordu.
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Türk Ordusu’na kumpas, doğrudan emperyalizmle bağlantılıydı.

Peki, o askerler zindanlara atıldıktan sonra hangi gelişmeler yaşandığını, TSK’nın Batı’ya bağımlılığının nasıl güçlendiğini,
Türk Ordusu’nun nasıl zayıflatıldığını anlatmaya gerek var mı?

Dönelim 82 yıl önceki tertiplere.

Nâzım Hikmet “Askeri isyana teşvik” suçlamasıyla yargılandı ve haksız yere 15 yıla mahkûm edildi. 13 yıl hapiste kaldı.
“Yattığı” cezaevlerinden biri de Silivri’ydi! Ergenekon ve benzeri tertiplerin merkez üssü olan Silivri’de şimdi Odatv Genel
Yayın Yönetmeni Barış Pehlivan ile Haber Müdürü Barış Terkoğlu “yatıyor.”

SADECE İSİMLER DEĞİŞİYOR

Nâzım Hikmet’i hapse atmak için uydurulan gerekçelere rahmet okutacak iddianamelerle sivil ve asker aydınlar Ergenekon
ve benzeri tertiplerle yargılayan ve yıllarca hapislerde tutan zihniyetle, şimdi Barışlar’ı hapiste tutan zihniyet aynıdır. Sadece
isimler değişmiştir.

HİTLER HAYRANIYDI

Harp Okulu Komutanlığı Askeri Mahkemesi’ndeki savcı Binbaşı Şerif Budak oradaki “başarısı” dolayısıyla Donanma
Komutanlığı Askeri Mahkemesi’nde de görevlendirilmişti. Komünizm düşmanı ve Hitler hayranı olan Şerif Budak, Harp
Okulu ve Donanma kumpaslarının Zekeriya Öz’üdür!

Savcı Şerif Budak, “Biz bu davada delil arayacak kadar saf değiliz” diyordu. Delile ne gerek vardı?

1930’lar Avrupa’da faşizmin ideolojik olarak güçlendiği ve birçok ülkede iktidara geldiği yıllardır. Almanya’da 1933’de Hitler
iktidar olmuş, Avrupa’nın hemen her ülkesinde faşist partiler taraftar bulmaya başlamıştır.

“DEĞİŞMEZ GENEL BAŞKAN”

İsmet İnönü, CHP’nin 26 Aralık 1938’de toplanan I. Olağanüstü Kurultay’ında partide “değişmez genel başkan” seçildi.
Ayrıca kendisine “Milli Şef” unvanı verildi.

“Milli Şef” yönetimindeki Türkiye, Avrupa’daki faşist rejimlerden etkilenmiştir. Sosyalist işçi ve aydınlara yönelik soruşturma
ve tutuklamalar bu dönemde hızlanmıştır.

Almanya’da Hitler, İtalya’da Mussolini iktidardaydı. Almanya’da faşist diktatörlük 1933’te iktidara gelmiş, tüm dünyada
egemenlik kurmaya çalışıyordu. Alman faşizmi için Türkiye, zengin ve ucuz hammadde deposuydu. Ayrıca Türkiye, İngiltere
ve Fransa’nın Hindistan ile olan bağlantılarını kesebilecek bir konumdaydı. Sovyetler Birliği’ne güneyden saldırabilmek için
de bir üs olabilirdi.

1921’de Sovyetler Birliği ile imzalanan “Dostluk ve Kardeşlik Sözleşmesi”nden uzaklaşan Ankara Hükümeti, 1930’lu yılların
sonunda Sovyetler Birliği’ne düşmanca tavırlar almaya başlamıştı.

NAZİ SELAMI VEREN BİR MİLLİ TAKIM!

Genelkurmay Başkanı Mareşal Fevzi Çakmak, Alman hayranlığında başı çekmektedir. Mareşal Çakmak, Harp okullarında
1930’lardan itibaren okul yayınları dışında başka bir kitabın ve hatta gazetenin bile okunmasını yasaklamıştı.

Türk bayrakları ile Nazi armalı parti sancakları hep birlikte duvarlara asılıyor, Türk Milli Takımı maçlara Nazi selamı vererek
çıkıyordu!

Faşist propaganda ve baskıların alabildiğine güçlendiği bu dönemde, Nâzım Hikmet’i ve diğer seçkin devrimcileri hedef alan
bir “kumpas” imal ediliyordu. Nâzım’ın 13 yıl hapiste kalmasına ve tahliye olduktan sonra da ülkeden kaçmak zorunda
kalmasına neden olan bir kumpas...

Daha önce çok sayıda davada delil yetersizliğinden serbest kalan Nâzım için sivil değil fakat askeri bir mahkeme ve o
mahkemede yargılanmasını sağlayacak “delil” gerekiyordu.

Ergenekon’un gizli tanıkları gibi, Nâzım’ı suçlayacak “itirafçılar” da imal edildi.

1923’TEN BERİ TKP ÜYESİ

“Ben 1923’ten beri Türkiye Komünist Partisi üyesiyim; övündüğüm tek şey budur. Dünya tarihinde, çağının sorunları
karşısında büsbütün yansız ve edilgen kalmış bir tek yazar göstermek kuşkusuz zor olacaktır. Yansız olduğu sanılabilir ve
söylenebilir, ama nesnel olarak hiçbir zaman yansız olamaz” diyordu, Nâzım.

“İsmet İnönü- Fevzi Çakmak ittifakı, Türkiye’nin tanık olacağı en büyük ‘senaryolarından’ birini hayata geçirdi: ‘Bir komünist
isyan nasıl önlenir’ oyunu sahneye kondu.

“Nâzım Hikmet, Hikmet Kıvılcımlı, Kemal Tahir, Kerim Korcan, A. Kadir (Abdülkadir Meriçboyu) ve arkadaşları ‘orduyu ve
donanmayı isyana teşvik’ suçuyla 29 Ağustos 1938’de hapse atıldılar.



hikmet çiçek arşiv

Nâzım Hikmet, iki ayrı mahkemeden haksız ve hukuksuz bir biçimde 28 yıl ağır hapis cezasına çarptırıldı. Nâzım 37 yaşında
orta yaşlı bir adam olarak girdiği hapisten 50 yaşında çıkacaktı.

Silivri'de yaşananlar ve yürütülen yargılamalar, 1938 yılından 82 yıl sonra, hukuk adına bir arpa boyu bile yol almadığımızı
göstermektedir. Hatta yaşanan hukuksuzluklar 1938 olayından bile daha geridedir.

Hikmet Çiçek
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